REQUERIMENTO Nº 780   , de 2015

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 279, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeiro que a Proposta de Emenda à Constituição n.º

33/2012 seja reexaminada pela Comissão de Constituição, Justiça e

Cidadania do Senado Federal.

Justificativa

A referida proposição passou por processo tumultuado de

votação na Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania na legislatura

passada. Em função de uma total mudança na conjuntura sobre o tema e,

tendo em vista que a Câmara dos Deputados votou em primeiro turno

proposta semelhante, solicito que seja enviada à CCJ para uma nova

manifestação.

Sala das Sessões, em 07 de julho de 2015.

Senador Cássio Cunha Lima

Líder do PSDB

Senador Aloysio Nunes Ferreira

	REQUERIMENTO Nº       , de 2015